
UCHWAŁA NR XIII/113/19
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli  
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Opoczyński oraz zasad zaliczania 

do wymiaru godzin poszczególnych zajeć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3  lit. a, b i d w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287) Rada Powiatu  
Opoczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Opoczyński:

Lp. Stanowisko
Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

1.
Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, doradca 
zawodowy, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych

22

2. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 
szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 20

3.
Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących oraz 
przedmiotów teoretycznych prowadzący kształcenie zawodowe 
w formie zaocznej i kształceniu na odległość

18

§ 2. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej 
zalicza się godziny: wykładów, konsultacji indywidualnych i zbiorowych, ćwiczeń i zajęć praktycznych 
z zastrzeżeniem § 4.

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których mowa 
w ust. 1,  przez  1 godzinę: wykładu, konsultacji lub ćwiczeń należy rozumieć jednostkę 45 minut.

§ 3. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w systemie 
kształcenia na odległość zalicza się godziny: konsultacji indywidualnych i zbiorowych, ćwiczeń i wykładów 
odbytych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość z zastrzeżeniem § 4.

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, o których mowa w ust. 1,  
przez 1 godzinę: wykładu, konsultacji  lub ćwiczeń należy rozumieć jednostkę 45 minut.

§ 4. Liczba konsultacji indywidualnych, o których mowa w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1, nie może przekroczyć 
20% ogólnej liczby godzin zajęć w danym semestrze.

§ 5. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
w kształceniu zaocznym i kształceniu na odległość następuje na koniec każdego semestru.

Id: 3B092345-0DE5-4B08-B892-83C8E5096014. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr XXVII/215/09 Rady Powiatu w Opocznie z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 
prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w formie zaocznej w szkołach prowadzonych przez Powiat Opoczyński.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego

Józef Róg

Id: 3B092345-0DE5-4B08-B892-83C8E5096014. Podpisany Strona 2




